
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

 АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

 «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

 

П Р И К А З   

14 июня 2024                                                                                                                 № 53 – од  

г. Северодвинск 

О предоставлении  

платных образовательных  

услуг 

  

На основании «Положения о порядке оказания платных образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень и тарифы на оказание платных образовательных услуг                          

с 01.09.2024г.» 

1.1. Образовательный проект «АРТ - ЛИЦЕЙ» (музыкальные классы по изучению  

мировой культуры) по следующему учебному плану: 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР МУЗЫКИ (для учащихся дополнительных 

предпрофессиональных общеобразовательных программ в области музыкального искусства 

и учащихся дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ                     

в области музыкального искусства - 4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

МИР ТЕАТРА (для учащихся дополнительной общеразвивающей общеобразовательной 

программы «Музыкальный театр») - 4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 750 рублей. 

1.2. «МУЗЫКАЛЬНЫЙ ТЕРЕМОК» - группы раннего музыкально-эстетического 

развития детей 4-х лет (без инструмента) (групповые занятия), по следующему учебному 

плану:  

МУЗЫКАЛЬНАЯ АЗБУКА –                  4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

МУЗЫКАЛЬНАЯ МЕТРОРИТМИКА – 4 занятия (по 0,5 часа) в месяц. 

Стоимость обучения в месяц – 2800 рублей. 

 «МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКАТУЛКА»  - музыкально-эстетическое развитие детей               

5 лет (с инструментом) (групповые и индивидуальные занятия), по следующему учебному 

плану:  

ИНСТРУМЕНТ-      4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

СОЛЬФЕДЖИО -    4 занятия (по 0,5 часа) в месяц  

РИТМИКА -             4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 3300   рублей. 

1.3. «МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКАТУЛКА»  - музыкально-эстетическое развитие детей                

5 лет (без инструмента) (групповые занятия), по следующему учебному плану:  

СОЛЬФЕДЖИО -    4 занятия (по 0,5 часа) в месяц  

РИТМИКА -             4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 2800   рублей. 

1.4. «МУЗЫКАЛЬНЫЙ КАЛЕЙДОСКОП» - музыкально-эстетическое развитие 

детей с 6 до 12 лет (групповые и индивидуальные занятия), по следующему учебному плану: 

ИНСТРУМЕНТ -      4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

ХОР -                          4 занятия   (по 1 часу) в месяц   



СОЛЬФЕДЖИО -     4 занятия (по 0,5 часа) в месяц    

РИТМИКА -              4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 3500  рублей. 

1.5. «МУЗЫКАЛЬНАЯ РАДУГА» - музыкально-эстетическое развитие детей с 6 до 

12 лет (групповые и индивидуальные занятия), по следующему учебному плану: 

ИНСТРУМЕНТ -      4 занятия (по 1 часу) в месяц 

ХОР -                          4 занятия   (по 1 часу) в месяц   

СОЛЬФЕДЖИО -     4 занятия (по 0,5 часа) в месяц    

РИТМИКА -              4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 4300  рублей. 

1.6. «КЛАССНАЯ КЛАССИКА»  - обучение  в музыкальном классе без ограничения 

возраста  (индивидуальные занятия), по следующему учебному плану:   

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ИНСТРУМЕНТ или СОЛЬНОЕ ПЕНИЕ – 8 занятий в месяц                 

(по 1,5 часа в неделю).  

Стоимость обучения в месяц – 5200 рублей. 

1.7. «ХОЧУ ВСЁ ЗНАТЬ»  - обучение отдельным предметам, дисциплинам, 

репетиторство, консультации (индивидуальные занятия, без ограничения возраста). 

Разовая стоимость  одного занятия  (1 час) – 1000 рублей. 

 «ЭКСПРЕСС-КУРС»  - 3-месячные курсы (март, апрель, май) по подготовке к 

поступлению в музыкальную школу (дети с 6 до 12 лет) (групповые и индивидуальные 

занятия), по следующему учебному плану:  

ИНСТРУМЕНТ-       4 занятия (по 0,5 часа) в месяц   

ХОР -                      4 занятия (по 1 часу) в месяц   

СОЛЬФЕДЖИО -     4 занятия (по 0,5 часа) в месяц   

РИТМИКА -              4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 3500  рублей. 

1.8. «МУЗЫКАЛЬНЫЙ ТЕАТР» - 3-месячные подготовительные курсы (март, 

апрель, май) по подготовке к поступлению на общеразвивающую общеобразовательную 

программу «Музыкальный театр» (дети с 7 до 9 лет) (групповые и индивидуальные занятия), 

по следующему учебному плану:  

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО-       4 занятия (по 0,5 часа) в месяц   

ТЕАТРАЛЬНЫЕ ИГРЫ -           4 занятия (по 1 часу) в месяц   

Стоимость обучения в месяц – 3500  рублей. 

1.9. «ЭКСПРЕСС-КУРС» ХОРОВОЕ ПЕНИЕ - 3-месячные курсы (март, апрель, 

май) по подготовке к поступлению на дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу «Хоровое пение» (дети с 7 до 9 лет) (групповые занятия), 

по следующему учебному плану:  

ХОР -                      4 занятия (по 1 часу) в месяц   

СОЛЬФЕДЖИО -     4 занятия (по 0,5 часа) в месяц   

РИТМИКА -              4 занятия (по 0,5 часа) в месяц 

Стоимость обучения в месяц – 2600  рублей. 

1.10. «ХОРОВОЕ ПЕНИЕ» - групповые занятия для взрослых, по следующему 

учебному плану:  

ХОР -                      8 занятий (по 1 часу) в месяц   

Стоимость обучения в месяц – 2000  рублей. 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДМШ № 3»  _______________________         Данилюк Л.С. 


